

Za týden bude jasné, kolik bytů si město ponechá

Kopřivnice (hod) - Vzhledem k tomu, že bydlení je jednou z nejdůležitějších podmínek pro rozvoj města, zpracovala radnice principy hospodaření s bytovým fondem, o nichž budou zastupitelé diskutovat za týden na svém zasedání.

Jednou z nejdůležitějších otázek, je stanovení počtu bytů, které si město nadále nechá ve svém majetku. Před komunálními volbami někteří zástupci politických stran prohlašovali, že tisícovka se jeví jako dostatečný počet pro zajištění bydlení těm, kteří si nemohou zajistit bydlení sami. Na podzim, kdy se měl stanovit počet bytů, které městu zůstanou, se zastupitelé neshodli na tom, zda schválit, že prodej bude ukončen, nebo zda přistoupit na přání nájemníků, aby byli zařazeni do privatizace a mohli si byty od města koupit. Zastupitelé se nakonec shodli na požadavku dopracování předloženého dokumentu.

V roce 1998, kdy bylo rozhodnuto o záměru privatizace bytového fondu, město vlastnilo 3 036 bytů,

do současné doby bylo prodáno 1 317 bytů. K 31. březnu pak počet bytů ve vlastnictví města činil 1 719 bytů, z nichž bude prodáno 438 do 30. června 2008 a do 30. června 2010 pak dalších 289 bytových jednotek podle schválených pravidel prodeje v roce 2007 v zastupitelstvu.

„Na ponechání necelé tisícovky bytů ve vlastnictví města se shodl jak odbor bytový, tak odbor sociální, kdy vycházeli z potřeby zajištění dostupného sociálního bydlení. V případě schválení připraveného materiálu, budou následně předložena také nová pravidla pro přidělování bytů. Ta by měla ve dvou kategoriích řešit potřeby nejen sociálně slabších skupin, ale také potřebu startovacích bytů. Uvedený počet je stanoven také s ohledem na připravovanou revitalizaci bytových domů a optimalizaci správy bytového fondu,“ uvedla další důvody místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou bytové oblasti. (Pokračování na straně 2)

Velmi silná koruna Tatře škodí, stěžuje si Adams

Kopřivnice (dam) - Minulý týden padl další rekord koruny vůči euru. Evropská měna se prodávala za 24,63 koruny. Síla české národní měny je stále trnem v oku tuzemským exportérům. Výjimkou není ani Tatra, na jejímž hospodaření se prý silná domácí měna projevuje velmi negativně.

„Více než osmdesát procent našich příjmů pochází z exportu, ovšem většinu našich nákupů jsme realizovali v korunách. Proto jsme změnili mnoho nákupních cen na eura či americké dolary,“ vysvětluje jednu z obranných strategií kopřivnického výrobce automobilů generální ředitel Tatry Ronald Adams.

Tatra podle jeho slov mnohé komponenty a materiál nakupuje ve zmíněných měnách, navíc se automobilka údajně vyhýbá objemnějším a dlouhodobějším kontraktům s dodavateli, které s sebou nesou větší kurzová rizika. Silná koruna navíc Tatra údajně nutí zdražovat. (Pokračování na straně 2)

Školáci mohli vidět, jak vypadá práce ve firmách

Kopřivnice (dam) - Celkem 230 kopřivnických školáků přesně před týdnem vyměnilo dopoledne ve školních lavicích za nahlédnutí do praxe. V rámci Projektového dne profesí navštívili celkem 19 různých firem na Kopřivnicku. Školáci viděli, jak vznikají nákladní tatry, špičková elektronika B&O, ale třeba i jak se těží vápenc v Kotouči nebo co obnáší práce policie. (Pokračování na str. 3)



Od bílých plášťů ve zdravotnických laboratořích až po zemetání silnic ve Slumeku - takový byl záběr premiérového dne profesí připraveného pro žáky ZŠ Milady Horákové. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zachránili život studentce, jsou 'Gentleman silnic'

Nový Jičín (dam) - Díky pohotovosti trojice mužů přežila devatenáctiletá Lenka Šimíčková vážnou dopravní nehodu a vrací se do života. Ti, kteří pokračování mladého života umožnili, se od minulého týdne mohou pyšnit titulem Gentleman silnic. Osudného večera mladý řidič nezvládl řízení své Octavie, na sjezdu ze silnice I/48 do Nového Jičína, vylétl ve velmi vysoké rychlosti ze silnice a narazil do sloupu. Jen pár vteřin nato k místu neštěstí přijel Jaromír Stecula se svým švagrem Jaroslavem Třečkem a jen o málo později Miroslav Sklenovský. Všichni muži bez zaváhání začali s poskytováním první pomoci. (Pokračování na straně 2)

Pracující matky dostaly děti do školky

Kopřivnice (ili) - Koncem května bylo ukončeno správní řízení týkající se umístění dětí do mateřských škol. Tři žádosti z 306 byly staženy ještě během vydání rozhodnutí, přijato bylo 179 dětí. „Dvanáct míst necháváme pro rodiče, kteří ještě přinesou potvrzení o nástupu do zaměstnání, nebo se čeká na doporučení lékařky,“ uvedla k současné situaci ředitelka mateřských škol Zdeňka Kříšková. Umístěny tak byly všechny čtyřleté děti, i starší a ty, které dosáhnou čtyř let v průběhu roku a jejichž matka prokazatelně nastupuje do zaměstnání.

„V Kopřivnici a Lubině se nám podařilo umístit všechny děti matek,

kteří ukončily rodičovskou dovolenou a dítě je přihlášeno na celodenní docházku. To se nepodařilo v Mniši, kde bylo 11 oprávněných žádostí, ale pouze pět míst. Čtyři děti jsme se souhlasem rodičů umístili do Kopřivnice, ale na dvě se nedostalo, neboť jejich rodiče zde nepracují,“ vysvětlila Kříšková.

V jednání zůstává možnost otevření další třídy v Mateřské škole v Mniši, jejíž kapacita je v současnosti pětadvacet míst a prostory zařízení rozšíření umožňují. Otázkou je naplnění nové třídy.

Tři žádosti byly vyřazeny z toho důvodu, že rodiče v Kopřivnici nebydleli ani nepracovali. (Pokračování na str. 3)

Na podzim se radnice dozví, zda získá dotaci na dopravní hřiště

Kopřivnice (hod) - Již delší dobu existuje záměr města na vybudování dětského dopravního hřiště, jako lokalita pro jeho umístění byl vybrán prostor vedle Mateřské školy na ulici I. Šustaly. V roce 2003 byla zpracována projektová dokumentace a vyřízeno i stavební povolení, jenže z realizace sešlo z důvodu nedostatku finančních prostředků.

Vzhledem k tomu, že projekt vybudování dopravního hřiště byl zahrnut do Strategického i Akčního plánu, byla do rozpočtu města naplánována aktualizace projektové dokumentace. „Bylo rozhodnuto, že spolu s dětským dopravním hřištěm se provede úprava stávající zahrady mateřské školy. Technické zázemí je vyprojektováno v suterénu mateřské školy,“ uvedla vedoucí oddělení školství a sportu Radomíra Michálková. (Pokračování na straně 2)

Knihovna ocenila autory Almanachu

Kopřivnice (hod) - Minulý týden ve čtvrtek odpoledne byla v čítárně otevřena výstava fotografií s názvem Kopřivnice šedesátiletá a také byli odměněni autoři vítězných prací literární soutěže vyhlášené městskou knihovnou a Kopřivnickými novinami pro děti a seniory. Děti mohly napsat nebo nakreslit své vize, jak bude vypadat město za šedesát let, a senioři naopak zavzpomínali na období svého dětství.

Městská knihovna vydala z došlých prací almanach s názvem Naše město mezi minulostí a budoucností, v němž jsou otištěny vybrané výtvarné i literární práce. (Pokračování na straně 3)



Školáci i senioři, kteří přispěli do nejnovějšího Almanachu místní knihovny, se dočkali ocenění z rukou místostarostky Dagmar Rysové. FOTO: D. MACHÁČEK

Žáci Základní školy Motýlek sklidili v Polsku úspěch s vystoupením Vitr

Kopřivnice - Šest dětí ze Základní a Mateřské školy Motýlek se vrátilo z dvoudenního pobytu v družebním městě Myszkov. Hlavním cílem bylo vystoupení na XIV. ročníku festivalu tvorby postižených dětí 'Muzyczna Scena Integracji' pořádaném v nedaleké městě Czenstochowa.

„Na festivalu, kde bylo uvedeno zhruba pětadvacet vystoupení, převládala taneční a hudební čísla. Naše děti byly jedinými hosty a sklidily zasloužený úspěch s vystoupením Vitr, za které si odvezly domů diplom Laureáta festivalu,“ uvedla účastnice zájezdu Lenka Kahánková. Vystoupení vzniklo záměrně pro uvedení na polském festivalu. Součástí zájezdu byla jednak návštěva a prohlídka partnerské školy - Szkoła Podstawowa Nr 5, ale i přijetí u myszkovského starosty.

Počátky spolupráce se zmiňovanou školou se datují sedm let zpátky, kdy v rámci družby obou měst došlo v výměnném pobytu. „Rok nato, už polští partneři přijeli na naši přehlídku taneční, pěvecké a dramatické tvorby handicapovaných dětí Motýlek. Celkem už u nás vystoupili šestkrát, naše děti na oplátku dvakrát vystoupily na festivalu v Czenstochowe a opakovaně na Dnech města Myszkov,“ přiblížila počátky spolupráce ředitelka Základní a Mateřské školy Motýlek Dagmar Jančálková.

Právě ve výměnných pobytech zdravotně postižených dětí a jejich účasti na festivalech, se nejlépe naplňuje spolupráce družebních měst na všech jejich úrovních. „Jsme rádi, že se nám od města dostalo finanční podpory na rozvoj mezinárodní spolupráce našich škol,“ dodala ředitelka. Ilona Mazalová

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 v Kopřivnici na ul. Příčné, možnost převodu do os. vl., 4. p./8, 80 m², slunný (okna směr JV a JZ), dobré dispoziční řešení, velká koupelna i předsiň, omítky, plast. okna, KTK + internet, parkování u domu, volný na podzim. Tel. 737 811 329
- ◆ dr. 3+1 a 2+1 v Kopřivnici. Tel. 774 346 873
- ◆ dr. 1+1 na ul. kpt. Nálepky, platba v hotovosti upřednostněna, nejvyšší nabídce. Tel. 603 944 900
- ◆ **Koupím** 0+1, 1+1, 2+1 v Kopřivnici, platím hotově. Tel. 605 957 012
- ◆ **Výměním** st. 2+1 s balkónem, ve velmi dobrém stavu (nová linka, omítky, plast. okna, ren. parkety), blízko centra, za garsonku, 1+0, 1+1 nebo 2+kk, stav a lokalita nerozhodují. Požaduji doplatek nákladů. Tel. 605 752 191

prodám

- ◆ nový, nepoužitý Kosmodisk, výborný na bolavá záda, cena 990 Kč (polovina pořizovací ceny). Tel. 777 589 965
- ◆ bílou stojanovou lampu s regulací svícení (max. 300 W), velmi levně. Tel. 604 740 426
- ◆ notebook Toshiba, procesor Intel celeron 400MHz, 192 RAM, HDD 18.6, CD-ROOM, graf. karta, síťová karta, modem, 14" displej, kompletní příslušenství i s brašnou. Cena 3 000 Kč. Tel. 724 672 370
- ◆ kameru JVC, VHS-C, stab. obrazu, TBC, CNR, 50x zoom, funkce stříhu a zvláštních efektů, příslušenství (nabíječka, brašna, český manuál...). Cena 2 800 Kč. Zdarma kompakt fotoaparát Olympus. Tel. 724 672 370
- ◆ 2 nepromok. plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plast. hmoty, zesílený okraj s kovovými oky, univerz. použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. balení, cena 290 Kč/ks. Tel. 739 659 482
- ◆ úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm, barva černá, s brašnou, Russia, výborný stav, cena 450 Kč. Tel. 739 659 482
- ◆ mobilní telefon Nokia 3310, téměř nepoužívaný, ve 100% stavu, s novou nabíječkou, cena 600 Kč. Tel. 739 659 482
- ◆ mobil Nokia 3510i, barevný displej, MMS, WAP, hry, nová nabíječka, málo používaný, ve 100% stavu, cena 900 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ levné cihly Porotherm, zbylé po dokončení stavby. Tel. 732

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

6 kříženců - pes	labrador - fena
3 kříženci - fena	bavorský barvář - pes
NO - pes	kavkazský pastevec - pes
NO - fena	

služby

- ◆ Masáže, Dornova metoda, tel. 736 232 989

zaměstnání

- ◆ S PC! www.vydelkydoma.cz

auto-moto

- ◆ **Prodám** Fiat Punto 60S v dobrém stavu, hezký interiér, modrý, 5dvéřový, benzín, r. v. 1996. Tel. 737 348 521
- ◆ Toyotu Starlet 1.3, 4x zimní pneu v ceně, cena 25 000 Kč. Tel. 603 220 610
- ◆ Škodu 125 L, r. v. 1989, najeto 74 000 km, první majitel, 5rychlostní převodovka, tažné zařízení, autorádio, navíc střešní nosič a zimní pneumatiky. Zachovalá, po celou dobu garážovaná, pravidelně ošetřované dutiny, nové pneumatiky, nový akumulátor a tlumič výfuku, TP 11/08, cena 7 000 Kč. Tel. 732 336 567

nemovitosti

- ◆ **Prodám** garáž pod Bílou horou. Tel. 732 767 380
- ◆ zahrádku, 200 m², s chatkou cca 12 m², elektrifikovanou, zateplenou, v zahrádkářské osadě č. 1. Zahrádka ve velmi dobrém stavu, chodníčky, pitná voda. Tel. 18 - 20 hod. 773 038 550
- ◆ **Koupím** garáž v lokalitě u benzínové pumpy OMV nebo na Koreji. Solidní jednání. Tel. 777 272 329
- ◆ zahradu o výměře 600 - 800 m², v Kopřivnici, Příboře a okolí. Tel. 737 520 717
- ◆ menší zahrádku s chatkou v Kopřivnici nebo Štamberku. Tel. 774 531 700

koupím

- ◆ staré kovové modely TATRA - T603, T613, T815, T813 a jiné. Nabídněte. Tel. 777 589 965

seznámení

- ◆ 51letý finančně zajištěný, s bytem 3+1, hledá ženu od 40 do 45 let. SMS neposílat, jen volat. Tel. 732 914 932

DDM Kopřivnice ve spolupráci s LUDVÍK MORAVIA, s. r. o., a městem Kopřivnice pořádají v pátek 13. června

BĚH NADĚJE 2008

Běh naděje volně navazuje na úspěšnou tradici běhů Terryho Foxe organizovaných na podporu výzkumu rakoviny v letech 1993 - 2007.

Prezentace běhu pro veřejnost: od 15.30 do 16.45 hodin před KDK

Start: v 17 hodin před kulturním domem

Délka tras: 1, 1,6 a 5,3 km pro cyklisty

Doprovodný program: vystoupení kroužků DDM Kopřivnice, sportovní atrakce pro děti aj.

Trasu je možné absolvovat chůzí, během, na kole, koloběžce, na kolečkových bruslích. Je určena i pro tělesně postižené na invalidním vozíku nebo pro maminky s kočárky.

Mediální sponzoři: Kopřivnické noviny - Kabelová televize Kopřivnice
Místní sponzoři: Město Kopřivnice, Restaurace Žába
Partneři: ASK Kopřivnice, ZŠ dr. M. Horákové

POUŤ V KOPŘIVNICI



23. a 24. srpna

UPOZORNĚNÍ PRO STÁNKAŘE

Město Kopřivnice oznamuje stánkovým prodejcům, že v souvislosti s konáním oslav 60. výročí povýšení Kopřivnice na město, jež proběhnou současně s pouťí, dojde ke změně dosavadního režimu v umístování prodejních stánků. Na pěší zóně v centru města bude sortiment nabízeného zboží regulován a místa pro umístování stánků přidělována na základě předem sjednaných rezervací. Na ulici Štefánikově nedojde ke změně režimu, sortiment nebude regulován, nebudou nutné rezervace.

Bližší informace poskytne Anna Burgetová,
tel. 556 879 658, e-mail: anna.burgetova@koprivnice.cz

Dudlík 2008 ne 15. června
od 14 hodin

v parku u Katolického domu v Kopřivnici

Charitativní akce - výtěžek půjde na Fond ohrožených dětí

Tanec, divadlo, hudba (Tatroska, T.H.E.P., Running spirits), dětský koutek plný her a aktivit pro děti, občerstvení

POZOR! ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY!

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA

PO a ČT	7 - 18 hodin
ÚT, ST, PÁ	7 - 15.30 hodin
SO	7 - 11 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat biodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

DOTACE na výměnu kotle na tuhá paliva za kotel na zemní plyn

Podrobné informace naleznete na internetových stránkách města www.koprivnice.cz, nebo kontaktujte MÚ Kopřivnice, odbor životního prostředí, Hanu Salačovou, tel: 556 879 779.

!!! Žádost nutno podat do 30. června !!!


INTERNET
na kabelové televizi

Za dobré vysvědčení - Zvýhodněné připojení

aktivace 1Kč + modem 1Kč + 2 měsíce zdarma

www.ktknet.cz/vysvedceni tel. 595 179 114

Městská knihovna Kopřivnice pořádá u příležitosti 60. výročí povýšení Kopřivnice na město výstavu (nejen) fotografií z dávné i nedávné minulosti města

Kopřivnice šedesátiletá

od 5. června do 31. srpna
(po, út, čt, pá 7.30 - 12 a 13 - 17.30)
v čítárně knihovny v kulturním domě



Inzerát je možno podat:

- **faxem** na čísle 556 812 758
- **písemně** na adrese Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- **e-mailem** na adrese: kopr.noviny@koprivnice.cz

